
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ 

      ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

Από το πρακτικό της 32ης/10-11-2015 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     7     ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

Λήψη απόφασης επί της γνωμοδότησης του δικηγόρου Ιωάννη Μετσοβίτη, σχετικά με 

την αίτηση συμβιβασμού του Παναγιώτη ταθόπουλου του Διονυσίου. 

 

      ΑΡΙΘΜΟ    ΑΠΟΥΑΗ   237/2015 

 

τον Πύργο σήμερα, 10 Νοεμβρίου 2015 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 37376/05-11-2015 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -

9- μελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1. ΚΑΡΣΙΑΡΗ Ι. ΑΝΔΡΕΑ, Πρόεδρος 1. ΑΘΑΝΑΟΠΟΤΛΟ   ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ, 

Σακτικό μέλος 

2. ΕΪΝΣΗ Κ.ΒΑΙΛΕΙΟ, Σακτικό μέλος 2. ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ, 

Σακτικό μέλος 

3. ΓΕΡΑΝΙΟ ΚΩΝΣΑΝΣΙΝΟ 

Αναπληρωματικό μέλος του 

ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟΤ Α. ΩΣΗΡΙΟΤ, 

3. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ Π. ΑΝΣΩΝΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

4. ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟ 

αναπληρωματικό μέλος της  ΚΟΛΒΕΡΗ 

ΙΩΑΝΝΑ  

4. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ Γ. ΙΩΑΝΝΗ, Σακτικό 

μέλος 

5. ΑΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ ΑΝΑΣΑΙΟ, Σακτικό 

μέλος  

 

 

τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: 7ΚΒΕΩ17-ΒΘΗ



 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας καρτσιάρης, εισηγήθηκε το 

θέμα ως εξής:  «Με την αρίθ. 135/2015 Απόφαση της Ο.Ε. αναθέσαμε στο δικηγόρο κ. 

Ιωάννη Μετσοβίτη, να προβεί σε γνωμοδότηση επί της αρίθ. πρωτ. 9486/27-03-2015 

αίτησης συμβιβασμού του κ. Παναγιώτη ταθόπουλου κατοίκου Μυρτιάς. Πρόκειται γα 

αίτηση εξωδικαστικής επίλυσης της διαφοράς που έχει δημιουργηθεί με την αρίθ. 95/2012, 

έκθεση κατάθεσης αγωγής  του κ. Παναγιώτη ταθόπουλου κατά του Δήμου Πύργου, η 

δίκη της οποίας εκκρεμεί ενώπιον του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ηλείας. 

 Η γνωμοδότηση του δικηγόρου έχει ως εξής:  

 

 

ΑΔΑ: 7ΚΒΕΩ17-ΒΘΗ



 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΚΒΕΩ17-ΒΘΗ



 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΚΒΕΩ17-ΒΘΗ



 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΚΒΕΩ17-ΒΘΗ



 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΚΒΕΩ17-ΒΘΗ



 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΚΒΕΩ17-ΒΘΗ



 

Αυτή είναι η γνωμοδότηση του δικηγόρου. ας την υποβάλω και παρακαλώ για τη 

λήψη απόφασης επί αυτής.» 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.ιδ και § 2 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ». 

2. Σην υπ΄ αρίθ. πρωτ. 02-11-2015 γνωμοδότηση του δικηγόρου κ. Ιωάννη Μετσοβίτη. 

3. Σην εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από διαλογική 

συζήτηση. 

 

ομόφωνα αποφασίζει 

 

1. Αποδέχεται την αριθμ. πρωτ. 36884/02-11-2015 γνωμοδότηση του δικηγόρου 

Πύργου  κ. Ιωάννη Μετσοβίτη , ως προς την αίτηση συμβιβασμού  του Παναγιώτη 

ταθόπουλου του Διονυσίου, για την εξωδικαστική επίλυση της διαφοράς που έχει 

δημιουργηθεί με την υπ΄ αρίθ. 95/2012 έκθεση κατάθεσης αγωγής του, κατά του 

Δήμου Πύργου, η οποία εκκρεμεί ενώπιον του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ηλείας .  

 

2.  Απορρίπτει την αίτηση εξωδικαστικού συμβιβασμού, προκειμένου η επίλυση της 

διαφοράς να προκύψει μέσω της δικαστικής οδού, εφόσον: 

 Σα πράγματα εκτός συναλλαγής δεν μπορεί να γίνει δεκτό ότι μπορούν να 

αποτελέσουν αντικείμενο λύσεων συμβιβασμού. 

 Ο Δήμος Πύργου ουδεμία αρμοδιότητα έχει να αποφανθεί επί του χαρακτήρα της 

οδού και του πλάτους της . 

 Δεν υπάρχει διοικητική πράξη χαρακτηρισμού του επίδικου δρόμου ως 

κοινόχρηστου –κοινοτικού, προϋπάρχουσα του έτους 1946 τουλάχιστον. 

 

 

   Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 237/2015. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ ΑΠΟΠΑΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

ΑΝΔΡΕΑ  Ι. ΚΑΡΣΙΑΡΗ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ 

ΑΔΑ: 7ΚΒΕΩ17-ΒΘΗ


		2015-11-19T07:42:17+0200
	Athens




